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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA TRAMITE 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’EDIFICIO OSPITANTE LE SCUOLE 
CON RIFUNZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI POSTI AL PRIMO PIANO E DELLE 

EVENTUALI AREE LIMITROFE CONNESSE, SITO IN COMUNE DI CIMBERGO 
(BS)” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno undici del mese di maggio dell’anno duemila ventitré (11.05.2023) in 
Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 
distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 

gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 
Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 26.04.2023, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 

telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 
in data 26.04.2023 (Identificativo Sintel 168379301); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 26.04.2023 al 11.05.2023 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 

loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12:00 del giorno 11.05.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 64 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 

automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 64 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-64) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

3 (tre) – 2 (quattro) – 9 (nove) – 13 (tredici) – 14 (quattordici) – 15 (quindici) – 16 
(sedici) – 17 (diciassette) – 18 (diciotto) – 21 (ventuno) – 22 (ventidue) – 24 

(ventiquattro) – 25 (venticinque) – 31 (trentuno) – 36 (trentasei) – 37 (trentasette) – 
38 (trentotto) – 39 (trentanove) – 40 (quaranta) – 44 (quarantaquattro) – 45 

(quarantacinque) – 48 (quarantotto) – 49 (quarantanove) – 50 (cinquanta) – 51 
(cinquantuno) – 52 (cinquantadue) – 56 (cinquantasei) – 58 (cinquantotto) – 61 
(sessantuno) – 63 (sessantatre); 

Alle ore 15:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 11 Maggio 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 

 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 

 
 

 
 

Allegati: 

1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1682499622067

2 1682505694572

3 1682507279224

4 1682523017756

5 1682547064712

6 1682581828756

7 1682584115414

8 1682592528952

9 1682593094657

10 1682596858489

11 1682668031621

12 1682671025886

13 1682673873549

14 1682674336940

15 1682674535783

16 1682676743952

17 1682680616051

18 1682684196983

19 1682696359731

20 1682864523907

21 1683016903026

22 1683030824127

23 1683038281173

24 1683100557848

25 1683107681623

26 1683110850588

27 1683123962814

28 1683124489128

29 1683199339898

30 1683202403587

31 1683212517003



32 1683290582294

33 1683297697159

34 1683538964214

35 1683549393927

36 1683550156483

37 1683556569848

38 1683561043328

39 1683567224590

40 1683618905293

41 1683624804901

42 1683647662219

43 1683651943990

44 1683670144006

45 1683709074413

46 1683716174370

47 1683723379934

48 1683724269469

49 1683725660325

50 1683728296137

51 1683732010114

52 1683732935620

53 1683735194562

54 1683736492180

55 1683785132735

56 1683786381876

57 1683791164417

58 1683792466636

59 1683792832197

60 1683793673956

61 1683795665830

62 1683796307902

63 1683796434463

64 1683798644322



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 63
Generazione di numeri casuali 1 3

2 4
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 9
Qual è il valore minimo? 1 4 13
Qual è il valore massimo? 64 5 14

6 15
7 16
8 17
9 18

10 21
11 22
12 24
13 25
14 31
15 36
16 37
17 38
18 39
19 40
20 44
21 45
22 48
23 49
24 50
25 51
26 52
27 56
28 58
29 61
30 63

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1682499622067 GREEN CANTIERI SRL

2 1682505694572 DEA SRL

3 1682507279224 SI

4 1682523017756 SI

5 1682547064712 CREA.MI SRL

6 1682581828756 RICAM S.R.L.

7 1682584115414 NOVA EDIL S.R.L.

8 1682592528952 radice costruzioni srl

9 1682593094657 SI

10 1682596858489 Emmecieffe S.r.l.

11 1682668031621 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI

12 1682671025886 SIER

13 1682673873549 SI

14 1682674336940 SI

15 1682674535783 SI

16 1682676743952 SI

17 1682680616051 SI

18 1682684196983 SI

19 1682696359731 FRATELLI MAROTTA S.R.L.

20 1682864523907 Costruzioni Generali edili e stradali di Bua Maurizio

21 1683016903026 SI

22 1683030824127 SI

23 1683038281173 LINDI % F.LLI s.r.l.

24 1683100557848 SI

25 1683107681623 SI

26 1683110850588 VIRIDIS GROUP S.R.L.

27 1683123962814 INTEGRA S.R.L.

28 1683124489128 SOCIETA E.CO SRL

29 1683199339898 SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA

30 1683202403587 PETRARCA SRL

31 1683212517003 SI

32 1683290582294 RAG COSTRUZIONI S.R.L.

33 1683297697159 EDIL ERRE



34 1683538964214 GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE

35 1683549393927 SERVECO SRL

36 1683550156483 SI

37 1683556569848 SI

38 1683561043328 SI

39 1683567224590 SI

40 1683618905293 SI

41 1683624804901 VIVIANI IMPIANTI SRL

42 1683647662219 RU.MA.COSTRUZIONI DI ANTONIO RUSSO

43 1683651943990 RI.CO.MAS. SRL

44 1683670144006 SI

45 1683709074413 SI

46 1683716174370 I.E.F. LEONARDO SRL

47 1683723379934 METAL FER DI DI MASO PASQUALE CIRO

48 1683724269469 SI

49 1683725660325 SI

50 1683728296137 SI

51 1683732010114 SI

52 1683732935620 SI

53 1683735194562 Nigro Impianti srl

54 1683736492180 S.C.COSTRUZIONI S.R.L.

55 1683785132735 LE.CO.GEN. S.R.L.

56 1683786381876 SI

57 1683791164417 Amadei Costruzioni srl

58 1683792466636 SI

59 1683792832197 Ginevra Builders s.r.l.

60 1683793673956 Zucchelli Costruzioni srl

61 1683795665830 SI

62 1683796307902 COREGA SRL

63 1683796434463 SI

64 1683798644322 SIELTECNO SRL
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